[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ДУБНЫ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от ____16.02_________2018__   № ___46_____/1.1-05______

Об утверждении плана-графика  мероприятий

ГОРУНО по подготовки к ГИА 2018 на период

19.02-15.03. 2018.

В целях организованного проведения ГИА, в том числе ЕГЭ, на территории г.Дубны Московской области ГИА 2018 года    в  соответствии с   Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования, утверждённым  приказом Минобрнауки Российской Федерации  от 26.12.2013 №1400, обеспечения современного уровня надежности и технологичности проведения экзаменов путём использования технологии печати контрольных измерительных материалов в аудиториях ППЭ и перевода бланков ответов участников ЕГЭ в электронный вид, исполнения Организационной схемы подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Московской области, утверждённой приказом министра образования Московской области от 14.02.2018 №367, -

П Р И К А З Ы В А Ю:
      1.Утвердить План – график мероприятий по подготовке к ГИА-2018 на период 19.02.2018-15.03.2018 (далее – План) (Приложение).

2.Возложить на начальника отдела общего образования Минаеву Н.М., директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Центр развития образования города Дубны Московской области» Е.В.Рожкову ответственность за координацию деятельности по выполнению Плана.

3.Директорам муниципальных образовательных организаций ОУ №1-11, Дубна, ЦДТ, Дружба,  частных образовательных учреждений «Православная гимназия» и «Юна», а также ЦРО
3.1 обеспечить организацию деятельности по исполнению Плана - графика.
3.2.подготовить приказ, утверждающий План работы ОУ по исполнению графика мероприятий в части компетенции образовательной организации.
3.3.обеспечить присутствие сотрудников, назначенных в качестве ответственных лиц, на тренировочных мероприятиях.

     3.4. обеспечить контроль за участием своих работников в проведении тренировочных мероприятий; под роспись проинформировать  работников, привлекаемых к проведению тренировки, о сроках, местах и порядке проведения мероприятия.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:   План  на  5л. в 1 экз.

Начальник управления       народного образования                                     Т.К.Виноградова

Исп. Е.В Рожкова.8-49621-6-67-66
 Разослано: дело (3 экз.), Рожковой Е.В., Минаевой Н.М., ОУ №1-11,  «Дубна», частные ОУ:  «Православная гимназия», «Юна», Учреждениям допобразования ГОРУНО: ЦДТ, Дружба, ЦРО
                                                                                                                                                  Приложение

к приказу по Дубненскому ГОРУНО

от_______________2018 № ____________1.1-05

ПЛАН –ГРАФИК

организационных мероприятий по подготовке к ГИА-2018

на период 19.02.2018-15.03.2018

	Дата
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	19.02
	Формирование РИС-9

	Минаева Н.М.

	Сбор информации из ОУ №5,7,11 и формирование базы ответственных лиц на всероссийскую и региональную тренировки ЕГЭ
	Дом учителя
	Минаева Н.М.

	20.02
	Совещание в РЦОИ (г.Мытищи)
	ГИА-9
	Минаева Н.М.

	20.02
	Выверка СБ-04 (сведения об участниках ЕГЭ на 20.02.2018)
	ГИА-11
	Минаева Н.М.

Директора ОУ №1-11, Дубна, Юна, Одигитрия

	21.02
	Вебинар на тему «Тренировочное мероприятие ЕГЭ по русскому языку с применением технологии печати полного комплекта черно-белых экзаменационных материалов и сканирования в ППЭ»
	ОУ  №5
	ГЭК мун.уровня:

Рожкова Е.В.

Руководители ППЭ:

Калмыкова М.А.

Темирбаева Р.С.

Ваулина Э.С.

Члены ГЭК:

Григорьева В.В.

Кочнева Ю.А.

Покудина Т.В.

Ефимова А.В.

Технические специалисты из ОУ

Волынец Н.С.

Голяков Н.А.

Клокова О.М.

Организаторы

	ОУ №7
	ГЭК мун.уровня:

Минаева Н.М.

Руководители ППЭ:

Лапушкина И.А.

Левина А.С.

Члены ГЭК:

 Гусарова Т.Н.

Сизова И.А.

Трофимова Е.М.

Технические специалисты из ОУ

Елисеева Л.В.

Андреева Т. В.

Антонова О.А.

Организаторы

	ОУ №11
	Руководители ППЭ:

Белоскова Е.Г.

Темирбаева Р.С.

Ваулина Э.С.

Члены ГЭК:

 Зайцева О.С.

Прийменко Е.В.

Горкунова И.М.

Технические специалисты из ОУ

Обухова А. С.

Никоноров А.В.

Бархатова И.А.

Организаторы

	21.02
	Заполнение 2-х форм в ГАСУ по итоговой аттестации

	Минаева Н.М.

	22.02
	Сбор копий протоколов ознакомления по работе с бланками с участниками ЕГЭ (учителя, ученики)
	Дом учителя, кабинет 27
	Минаева Н.М.

Директора ОУ №1-11, Дубна, Юна, Одигитрия

	26.02
	Письмо ГОРУНО о порядке проведения пробного ЕГЭ по русскому языку

	Рожкова Е.В.

	Участие в рабочей группе по закупке оборудования для ГИА
	Здание Администрации
	Белоскова Е.Г.

	26.02
	Получение токенов членов ГЭК
	г. Мытищи РЦОИ
	Рожкова Е.В.

	27.02
	Видеоселекторное совещание  «Актуальные вопросы организации подготовки лиц»
	Дом учителя
	Минаева Н.М.

Калмыкова М.А.

Белоскова Е.Г.

Лапушкина И.А.

Рожкова Е.В.

	Совещание директоров

-организационная схема подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Московской области

-план-график мероприятий на февраль, март

-технология печати и сканирования ЭМ в ППЭ
	Дом учителя
	Минаева Н.М.

Рожкова Е.В.

Директора ОУ№1-11, Дубна, Юна, Одигитрия

	28.02
	Пробный ЕГЭ по русскому языку

(на бланках)
	ОУ №1-11, Дубна, Юна, Одигитрия
	Директора ОУ

Гребенцова Т.В.

Минаева Н.М.

Рожкова Е.В.

	Приём работ на проверку
	Дом учителя, кабинет 27
	Директора ОУ

Минаева Н.М.

	Работа предметной комиссии по проверке
	Дом учителя
	Гребенцова Т.В.

Минаева Н.М.

Рожкова Е.В.

	28.02
	Обучение организаторов в ППЭ
	ОУ №11
	Белоскова Е.Г.

Лихачёва А.А.

	Проверка техники печати и сканирования

	Обухова А.С.

Никоноров А.В.

Бархатова И.А.

	Проверка видеонаблюдения

	Шведов А.В.

	Обучение организаторов в ППЭ
	ОУ №7
	Лапушкина И.А.
Редькин А.Р.

	Проверка техники печати и сканирования

	Елисеева Л.В.

Андреева Т. В.

Антонова О.А.

	Проверка видеонаблюдения

	Киселёв П.Б.

	Обучение организаторов в ППЭ
	ОУ №5
	Калмыкова М.А.
Стенгач В.И.

	Проверка техники печати и сканирования

	Волынец Н.С.

Голяков Н.А.

Клокова О.М.

	Проверка видеонаблюдения

	Соколов А.А.

	01.03
	Мониторинг готовности ППЭ к региональной тренировке

	Белоскова Е.Г.

Лапушкина И.А.

Калмыкова М.А.

	02.03
	Сдача РИС 9 в РЦОИ

	Минаева Н.М.

	05.03
	Региональная тренировка ЕГЭ по новой технологии печати и сканирования ЭМ (без участия выпускников)
	ППЭ №5,7,11
	ГЭК мун.уровня:

Минаева Н.М., Рожкова Е.В.

Руководители ППЭ:

Калмыкова М.А.

Белоскова Е.Г.

Лапушкина И.А.

Левина А.С.

Темирбаева Р.С.

Ваулина Э.С.

Члены ГЭК:

 Зайцева О.С.

Гусарова Т.Н.

Прийменко Е.В.

Сизова И.А.

Трофимова Е.М.

Григорьева В.В.

Ефимова А.В.

Горкунова И.М.

Кочнева Ю.А.

Покудина Т.В.

Отв.за видеонаблюдение:

Шведов А.В.

Соколов А.А.

Киселёв П.Б.

Технические специалисты из ОУ

Волынец Н.С.

Голяков Н.А.

Клокова О.М.

Елисеева Л.В.

Андреева Т. В.

Антонова О.А.

Обухова А. С.

Никоноров А.В.

Бархатова И.А.
Организаторы

	05.03
	Представление документов по участникам ГИА-9 с ОВЗ в Министерство образования Московской области
	г. Красногорск
	Минаева Н.М.

	05.03
	Сдача токенов
	г. Мытищи РЦОИ
	Рожкова Е.В.

	11.03.
	Получение токенов
	г. Мытищи РЦОИ
	Рожкова Е.В.

	12.03
	Проверка техники печати и сканирования

	Отв.за видеонаблюдение:

Шведов А.В.

Соколов А.А.

Киселёв П.Б.

Технические специалисты из ОУ

Волынец Н.С.

Голяков Н.А.

Клокова О.М.

Елисеева Л.В.

Андреева Т. В.

Антонова О.А.

Обухова А.С.

Никоноров А.В.

Бархатова И.А.

Директора ОУ №5,7,11
Организаторы

	13.03
	Активация, проверка  технической готовности
	ППЭ №5,7,11
	ГЭК мун.уровня:

Минаева Н.М., Рожкова Е.В.

Руководители ППЭ:

Калмыкова М.А.

Белоскова Е.Г.

Лапушкина И.А.

Левина А.С.

Темирбаева Р.С.

Ваулина Э.С.

Члены ГЭК:

 Зайцева О.С.

Гусарова Т.Н.

Прийменко Е.В.

Сизова И.А.

Трофимова Е.М.

Григорьева В.В.

Ефимова А.В.

Горкунова И.М.

Кочнева Ю.А.

Покудина Т.В.

Отв.за видеонаблюдение:

Шведов А.В.

Соколов А.А.

Киселёв П.Б.

Технические специалисты из ОУ

Волынец Н.С.

Голяков Н.А.

Клокова О.М.

Елисеева Л.В.

Андреева Т. В.

Антонова О.А.

Обухова А. С.

Никоноров А.В.

Бархатова И.А.

Директора ОУ №5,7,11

	14.03
	Всероссийская тренировка

Математика (профиль) с участием выпускников

	ППЭ №5,7,11
	ГЭК мун.уровня:

Минаева Н.М., Рожкова Е.В.

Руководители ППЭ:

Калмыкова М.А.

Белоскова Е.Г.

Лапушкина И.А.

Левина А.С.

Темирбаева Р.С.

Ваулина Э.С.

Члены ГЭК:

 Зайцева О.С.

Гусарова Т.Н.

Прийменко Е.В.

Сизова И.А.

Трофимова Е.М.

Григорьева В.В.

Ефимова А.

Горкунова И.М.

Кочнева Ю.А.

Покудина Т.В.

Отв.за видеонаблюдение:

Шведов А.В.

Соколов А.А.

Киселёв П.Б.

Технические специалисты из ОУ

Волынец Н.С.

Голяков Н.А.

Клокова О.М.

Елисеева Л.В.

Андреева Т. В.

Антонова О.А.

Обухова А. С.

Никоноров А.В.

Бархатова И.А.
Директора ОУ №5,7,11
Организаторы

	15.03
	Сдача токенов
	г. Мытищи РЦОИ
	Рожкова Е.В.

	10.03-15.03
	Заключение договоров на закупку оборудования для ЕГЭ у единственного поставщика

	Калмыкова М.А., Рожкова Е.В.
Директора ОУ №5,7,11

1